Sig+num Petri sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			605

			1179, juliol, 31

			Després de grans conteses i altercats, en presència de Guillem, prior de Calaf, de Bartomeu, sacerdot de Sallavinera, i de Guillem d’Abadals, i de molts altres prohoms, Bernat, abat de Sant Vicenç de Cardona, i Guillem, prior, juntament amb tota la comunitat de canonges, signen concòrdia amb Guillem d’Aguilar i els seus. Guillem d’Aguilar defineix, evacua i concedeix a Sant Vicenç l’alou de Cuirasses, aleshores tingut amb el mas de Soler, i tot allò que de Guerau de Montferrer va arribar a la canònica en els termes d’Aguilar i Llavinera. A canvi, Guillem rep de Sant Vicenç sis morabatins.

			A ACC, APSMV, Fons Sant Vicenç, doc. 845.

			Ed. Casas, El monestir, doc. 187. *Galera, Diplomatari, doc. 229.

			Sciant omnes gentes qualiter ego Bernardus, Cardonensis abbas, et Guillelmus, prioris, omnisque eiusdem ecclesie conventus, magnas contenciones et altercaciones cum Guillelmo de Aquilario et suis diu olim habebamus unde in presencia Guillelmi, prioris de Calaf, et Bartholomei, Cellevinarie sacerdotis, atque Guillelmi de Abbadalls, necnon et aliorum multorum proborum hominum ad pacem et finem concorditer et gratis pervenimus. Ita vero quod predictus Guillelmus de Aquilario et coniux eius et sui difiniunt et evacuant atque laudando concedant ecclesie nostre et nobis nostrisque successoribus ipsum alodium nominatum de Cuiraces, sicut ipsum manssum de Solario nunc tenet et habet. Et hoc totum quod in Aquilario et in Lavinaria eorumque terminis nobis et ecclesie nostre per Gerallum de Monte Ferraris advenit vel advenire debet, similiter, laudant et concedunt ad nostrum proprium alodium et ecclesie nostre, semper franchum et linteum, absque nulla inquietudine. Iterum predictus Guillelmus et sui conveniunt prelibate ecclesie et nobis quod, si quis homo iamdicto alodio de Cuiraces aliquid requirebat, ipsi faciant tenere et habere totum ab integrum prephate ecclesie nostre et nobis nostrisque successoribus in perpetuum. Si quis contra hoc aliquid interdixerit sub anathematis gladio iaceat et modo ac semper firmum permaneat. Qua propter ex ecclesie nostre beneficiis VI morabetinos predicto Guillelmo de Aquilario et suis dedimus, ut firmiter hoc semper possideamus.

			Actum est hoc II kalendas augustii, anno Dominice Incarnacionis MCLXXVIIII.

			Sig+num Guillelmi de Aquilario, Sig+num coniugis eius Guillelme, Nos qui hoc scribere fecimus et firmaverimus testibusque firmare rogavimus.